
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmaceutické botaniky a ekologie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Lenka Šebestová  

Vedoucí práce:Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D.  

Oponent/ka: PharmDr. Tomáš Siatka, CSc. 

 

 
 

Rok obhajoby: 2010

Název práce:  
Biologicky aktivní metabolity rostlin 3. Alkaloidy Chelidonium majus L. a jejich 

inhibiční aktivita vůči acetylcholinesteráze 
 

 
Rozsah práce: počet stran: 74, počet grafů: 0, počet obrázků: 21,  
 
počet tabulek: 6, počet citací: 61   
 

Práce je: experimentální 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: dobrá 

c) Zpracování teoretické části:  výborné  

d) Popis metod: výborný 

e) Prezentace výsledků: výborná 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 
Případné poznámky k hodnocení:  
Předložená práce svědčí o velkém množství laboratorní práce, výsledky jsou prezentovány 
přehledně a srozumitelně. Pokud jde o formální stránku diplomové práce, obsahuje malé 
množství neopravených překlepů a nepřesností. Větší pozornost mohla být věnována 
seznamu literatury (citace jsou nejednotné, místy neúplné, v některých např. chybí strany). 
Předložená práce splňuje všechny obsahové i formální požadavky kladené na diplomovou 
práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 
 
Dotazy a připomínky:  
Str. 40 - není uveden původ použitých chemikálií (kvercetin, trolox). Str. 41 - použité vyvíjecí 
soustavy pro TLC byly převzaty z literatury? 
Práce je věnována isochinolinovým alkaloidům druhu Chelidonium majus. V rámci diskuse 
během obhajoby prosím, aby diplomantka zmínila další drogy s obsahem isochinolinových 
alkaloidů a uvedla terapeutické použití těchto drog nebo izolovaných látek. 
 
 
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci králové dne 26. 5. 2010 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


